Datum Laterani, X. kalendas Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

Nach dem S. 408 genannten Copialbuch des Klosters Denkendorf, pg. 75. — Regest: Potthast a. a. O. II, S. 1331, Nro. 16205.

LXXV.

Abt Eberhard von Salem beurkundet, dass der Ritter Heinrich von Klitzstobel um seines und seiner Eltern Seelenheils willen 50 Mark Silber an das Kloster Baid geschenkt habe.

Baid 1256. Juni 18.

In nomine domini. Amen. Nos frater Eberhardus dictus abbas de Salem notum facimus universis hanc paginam inspecturis, quod, dum *) vir providus et discretus Hainricus

miles dictus de Claincembol¹⁾ salutem^{b)} sue ac parentum suorum prospiciens animarum quinquaginta marcas argenti legalis monasterio de Biunde et personis ibidem divino cultui mancipatis contulit et donavit libere et absolute in ipsius monasterii pios usus perpetuo possidendas renunciatis omni iuri, exceptioni, legum subsidio et omnibus aliis, per que ipse vel sui heredes dictam pecuniam possent repetere vel de ipsa predictum monasterium aliquatenus molestare.

Actum in Biunde, anno domini MCCLVI., XIV. kalendas Iulii, presentibus subnotatis, videlicet Ottone cellerario de Augia minori, Liutoldo capellano de Biunde, Hermannno et Hermannno fratribus dictis Vinker et confratribus nostris de Salem, Rudolfo priore et Nicolao monacho. In quarum rerum testimonium et munimen prefatus Hainricus conscribi a nobis presentem exinde cautionem et appensionibus sigillorum venerabilis prioris domini . . . prepositi Augie, prenotatorum dominorum Hainrici de Smalnegge²⁾ et Cunradi de Wintersteten³⁾ fratrum pincernarum, Hainrici camerarii de Bunburc^{c 4)} et nostri roborari suis precibus procuravit.

Nach dem S. 439 genannten Bänder Copialbuch S. 31.

a) Dieses *dum* passt nicht in die Construction, entweder hat es einfach auszufallen oder es fehlt der zu ihm gehörige Nachsatz. — b) In der Vorlage verschrieben für *saluti*. — c) Desgl. für *Bunburc*.

1) Klitzistobel, O.A. Ravensburg. — 2—4) Vergl. S. 445, Anm. 4, S. 19, Anm. 3, S. 361, Anm. 4.

LXXVI.

Pabst Alexander IV. genehmigt die Incorporation der Kirche in Igersheim durch den Bischof (Iring) von Würzburg an die Probstei Neumünster.

Anagni 1259. Februar 13.

Alexander episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis, . . . preposito et capitulo secularis ecclesie Novi Monasterii Herbipolensis, salutem et apostolicam benedictionem. Meritis vestre devotionis inducimur, ut petitionibus vestris quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. Cum itaque, sicut lecta nobis vestra petitio continebat, venerabilis frater noster . . . episcopus Herbipolensis vacantem ecclesiam in Igersheim¹⁾, Herbipolensis dyocesis, in qua tu fili preposite racione prepositure tue ecclesie Novi Monasterii ius patronatus habebas, tuo et capituli Herbipolensis ad id accedente consensu, prout spectabat ad eum, vobis provida deliberatione concesserit in usus proprios retinendam reservata vicario, qui pro tempore fuerit in eadem, de proventibus ipsius ecclesie congrua portione ad debita procuracionum diocesani et archidiaconi loci ac alia onera

supportanda, sicut in literis inde confectis dicitur plenius contineri, nos vestris supplicationibus inclinati, quod ab eodem episcopo super hoc provide factum est, ratum et firmum habentes id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo *u. s. w.* (*wie S. 100*).

Datum Anagnin^a), idibus Februarii, pontificatus nostri anno quinto.

Nach gef. Mittheilung des Herrn Reichsarchivrats Dr. Schäffler aus dem im kgl. baier. Kreisarchiv zu Würzburg befindlichen Liber registralis Nov. Monast. saec. 14, fol. 3.

a) In der Vorlage verschrieben: *Anagine*.

1) Vergl. S. 259, Anm. 1.

LXXVII.

Eberhard, Rektor der Pfarrkirche zu Baid, tritt an die Abtissin Adelheid und den Convent des dortigen Klosters die Einkünfte seiner Kirche gegen eine genauer festgesetzte Entschädigung ab.

Baid 1259. Juni 23.

Cum ea, que in tempore aguntur, cum tempore labi videantur, ideo necesse est subscripta discretorum auribus inculcari, ne exinde lites vel contentiones nascantur. Ad instantiam reverende in Christo A., dei gratia de Biunde abbatisse, et eiusdem ecclesie conventus Eberhardus, rector parochialis ecclesie Biunde, proventus eiusdem ecclesie cum omnibus pertinentiis et appendiciis eiusdem tribuit, concessit atque donavit abbatisse et conventui predicto^a). Amen. Se inchoante Martio ad quinque annos singulis annis XV marchas argenti fini et puri prelibato Eberhardo rectori consignandas, VIII marchas crastino post Nativitatem beate Marie virginis, residuas VII^m crastino post Epiphaniam apud Rauenspure cum statera usuali consignandas, omni contradictione remota. Si autem, quod non credimus, predictus rector vel nuncius, quem tempore ad pecuniam deputaverit recipendam, in terminis predictis non fuerit condigne solutus, omne dampnum in eundo, manendo et redeundo et in usuris, que medio tempore acceverint, rectori predicto abbatissa et conventus resarcire tenentur et omnia iura ad ecclesiam spectantia tam vicario satisfaciendo quam in aliis ad officium vicarie spectantibus providere tenentur preter quam in lumine, quod ad officium sacriste spectare dinoscitur, et talibus exactionibus, procurationibus, que ad legem diocesanam spectare noscuntur, ipse rector procuret, provideat et expediat, prout videret expedire. Si autem, quod dominus avertat, sevitia tempestalis imminente fruges destructe fuerint vel perturbate, ita quod dictus conventus scissuram vel lesionem exinde patiat, dampnum illatum ad arbitrium vene-

rabilium personarum dei gracia abbatum, qui sunt vel qui pro tempore fuerint in Winegarten et in Augia sita^{b)} apud Rauenspure, condigna estimatione decidatur et eorum arbitrio habendo deum pre oculis relinquatur dissolvendum, quicquid super damnis illatis duxerint statuendum. Quod utraque pars ratum et firmum promisit habiturum. Domus vero site in dote ecclesie parochialis, census vel possessiones ecclesie predicte nullatenus minuantur nec aliqua domus per se ruinam patiatur, sed termino evoluto, si dictus rector voluerit, sibi libere consignetur.